
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925172  - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

PREGÃO 90053/2025

Às 19:32 horas do dia 02 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, IAN
BARROS MOLLMANN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 600-00004276/2024, Pregão nº 90053/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: OBJETO: Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) “INJETÁVEIS II”- ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO
N°001/2025, visando atender a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.

Entrega de propostas: De 11/06/2025 às 08:00 até 01/07/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 01/07/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/07/2025 às 09:49:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/07/2025 às 09:53:02 Bom dia senhores licitantes. Daremos início às negociações e convocação das propostas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/07/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

01/07/2025 às 09:49:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 302/07/2025 19:32



UASG 925172 PREGÃO 90053/2025

Item 2 - Verapamil Cloridrato
Verapamil Cloridrato Dosagem: 2,5MG/ML, Indicação: Solução Injetável

Quantidade: 500 Valor estimado: R$ 13,3000 (unitário)

R$ 6.650,0000 (total)Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Fracassado por CPF ***.153.***-*2 - DAIANE DI SOUZA BOTELHO

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 13,7242 (unitário)
R$ 6.862,1000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Verapamil Cloridrato Dosagem: 2,5MG/ML, Indicação:

Modelo/versão: Verapamil Cloridrato Dosagem: 2,5MG/ML, Indicação:

Valor proposta: R$ 13,7242 (unitário)
R$ 6.862,1000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2025 às 09:30:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/07/2025 às 09:40:01 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
36.770.097/0001-69

01/07/2025 às 10:04:08
Sr. Fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69,
você foi convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Considerando que o valor
ofertado encontra-se acima do estimado pela Administração, solicito que readéque o valor do item.

Sistema  para o
participante
36.770.097/0001-69

01/07/2025 às 15:24:31
O item 2 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor CIB
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema 01/07/2025 às 15:24:31
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2025 15:34:31.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

02/07/2025 às 19:32:17 Item homologado.

2 de 302/07/2025 19:32



UASG 925172 PREGÃO 90053/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/07/2025 15:34:31

3 de 302/07/2025 19:32


